

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта*
 Поставка медицинских расходных материалов и приборов, используемых в лечебной практике ОМС, для нужд Университетской клиники Медицинской высшей школы (института) РГСУ

№ п/п	Наименование товаров (работ, услуг)	Кон-во	Ед.изм.	Цены поставщиков (подрядчиков, исполнителей), включая НДС, руб.										Среднее квадратичное отклонение		Коэффициент вариации	Метод сопоставимых рыночных цен, расчёт НДС, руб.	Цена за 1 ед. с НДС	Сумма, руб. с НДС
				Ценовое предложение №1 № 2635 от 15.06.2026	Ценовое предложение №2 № 1639 от 16.06.2026	Ценовое предложение №3 № 1195 от 15.06.2026	Средне арифметическая цена единицы, руб.	Цена за 1 ед. с НДС	Сумма, руб. с НДС	Цена за 1 ед. с НДС	Сумма, руб. с НДС	Цена за 1 ед. с НДС	Сумма, руб. с НДС						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16				
1	Вахлялы ЭГ/Елегрен Прочные 3г с 2-ой резанкой ПНД Синий ЕВРОБЛОК 500лр пач.Х1	2	упак	756,68	1 513,36	759,71	1 519,42	757,44	1 514,88	757,94	1 515,88	1,58	0,2%	756,68	1 513,36				
2	Бинт 5мХ10см марлевый пл.32 нестерил. 1шт	300	шт	15,93	4 779,00	16,00	4 800,00	15,95	4 785,00	15,96	4 788,00	0,04	0,2%	15,93	4 779,00				
3	Бинт 5мХ10см марлевый пл.32 стерил. 1шт	100	шт	14,53	1 453,00	14,58	1 458,00	14,54	1 454,00	14,55	1 455,00	0,03	0,2%	14,53	1 453,00				
4	Бинт 7мХ14см марлевый пл.32 нестерил. 1шт	100	шт	30,49	3 049,00	30,61	3 061,00	30,52	3 052,00	30,54	3 054,00	0,06	0,2%	30,49	3 049,00				
5	Бинт ЕМ/ЕМ-Гиб. Лак эластичный фиксирующийся 8смХ4м Белый рулон Х20	3	упак	1 500,00	4 500,00	1 506,00	4 518,00	1 501,50	4 504,50	1 502,50	4 507,50	3,12	0,2%	1 500,00	4 500,00				
6	Бумага для УЗИ Сони/Sony UPR-110S 110ммХ20м рулон Х1	6	рул	875,00	5 250,00	878,51	5 271,06	875,88	5 255,28	876,46	5 258,76	1,83	0,2%	875,00	5 250,00				
7	Бумага для УЗИ Сони/Sony UPR-84HG 84ммХ13ммХ12,5м рулон Х1	1	рул	2 718,00	2 718,00	2 728,88	2 728,88	2 720,72	2 720,72	2 722,53	2 722,53	5,66	0,2%	2 718,00	2 718,00				
8	Бумага для ЭКГ Нихон/NHON KONDEN 210ммХ140мм Z-сложения 215 листов 9130 пач. Х1	15	рул	870,00	13 050,00	873,48	13 102,20	870,87	13 063,05	871,45	13 071,75	1,81	0,2%	870,00	13 050,00				
9	Бумага для ЭКГ Шиллер/SCNLLER AT-102 210ммХ280мм Z-сложения 170 листов пач.Х1	15	упак	774,25	11 613,75	777,35	11 660,25	775,02	11 625,30	775,54	11 633,10	1,61	0,2%	774,25	11 613,75				
10	Бумага для ЭКГ Шиллер/SCNLLER AT-2 210ммХ280ммХ60,2м Z-сложения 215 листов пач. Х1	10	упак	881,87	8 818,70	885,40	8 854,00	882,75	8 827,50	883,34	8 833,40	1,84	0,2%	881,87	8 818,70				
11	Гель для УЗИ "Медiateль" средняя вязкость бесцветный 5кг кан. Х1	2	шт	1 210,27	2 420,54	1 215,11	2 430,22	1 211,48	2 422,96	1 212,29	2 424,58	2,52	0,2%	1 210,27	2 420,54				
12	Жгут венозный процедурный 400ммХ25мм взрослый 1шт НДС0%	10	шт	93,60	936,00	93,97	939,70	93,69	936,90	93,75	937,50	0,19	0,2%	93,60	936,00				
13	Зеркало гинекологическое по Куско о/р стерил.с центр. поворотным фиксатором тип D1 Р.М 120шт кор.Х1	5	упак	2 882,88	14 414,40	2 894,42	14 472,10	2 885,76	14 428,80	2 887,69	14 438,45	6,01	0,2%	2 882,88	14 414,40				
14	Зеркало гинекологическое по Куско о/р стерил.с центр. поворотным фиксатором тип D1 Р.С 130шт кор.Х1	3	упак	3 123,12	9 369,36	3 135,62	9 406,86	3 126,24	9 378,72	3 128,33	9 384,99	6,51	0,2%	3 123,12	9 369,36				
15	Игла инъекционная 18G 1,2ммХ40мм Розовый 100шт пач.Х1	2	упак	529,20	1 058,40	531,32	1 062,64	529,73	1 059,46	530,08	1 060,16	1,10	0,2%	529,20	1 058,40				
16	Игла инъекционная 21G 0,8ммХ40мм Зеленый 100шт пач.Х1	3	упак	465,00	1 395,00	466,87	1 400,61	465,47	1 396,41	465,78	1 397,34	0,97	0,2%	465,00	1 395,00				
17	Игла инъекционная 22G 0,7ммХ40мм Черный 100шт пач.Х1	3	упак	123,93	371,79	124,42	373,26	124,05	372,15	124,13	372,39	0,26	0,2%	123,93	371,79				
18	Игла инъекционная 23G 0,6ммХ25мм Синий 100шт пач.Х1	3	упак	382,32	1 146,96	383,85	1 151,55	382,70	1 148,10	382,96	1 148,88	0,80	0,2%	382,32	1 146,96				
19	Игла инъекционная 25G 0,5ммХ25мм Оранжевый 100шт пач.Х1	2	упак	240,80	481,60	241,76	483,52	241,04	482,08	241,20	482,40	0,50	0,2%	240,80	481,60				
20	Игла инъекционная 30G 0,3ммХ13мм Желтый 100шт пач.Х1	2	упак	173,60	347,20	174,29	348,58	173,77	347,54	173,89	347,78	0,36	0,2%	173,60	347,20				
21	Лейкопластырь 2,5смХ7,2см бактерицидный полимерный Тейсенс 200шт пач.Х1	1	упак	379,44	379,44	380,96	380,96	379,82	379,82	380,07	380,07	0,79	0,2%	379,44	379,44				
22	Лейкопластырь 2смХ5см негепаный рулон Х1	20	шт	34,51	690,20	34,64	692,80	34,54	690,80	34,56	691,20	0,07	0,2%	34,51	690,20				
23	Лейкопластырь 5смХ5м тканевый рулон Х1	20	шт	68,90	1 378,00	69,18	1 383,60	68,97	1 379,40	69,02	1 380,40	0,15	0,2%	68,90	1 378,00				
24	Лейкопластырь 5смХ5м негепаный рулон Х1	20	шт	72,65	1 453,00	72,94	1 458,80	72,72	1 454,40	72,77	1 455,40	0,15	0,2%	72,65	1 453,00				

25	Оминификс Эластик пластырь нетканый 15смХ10см Белый рулон Х1	4	шт	1 456,02	5 824,08	1 461,85	5 847,40	1 457,48	5 829,92	1 458,45	5 833,80	3,03	0,2%	1 456,02	5 824,08
26	Пласты гипотермический Снежок 1шт	2	шт	41,84	83,68	42,01	84,02	41,88	83,76	41,91	83,82	0,09	0,2%	41,84	83,68
27	Пленки влагозащитные 60смХ60см Пенитрин Классик 5-и слойные с суперабсорбентом 30шт пач Х1	30	упак	327,34	9 820,20	328,65	9 859,50	327,67	9 830,10	327,89	9 836,70	0,68	0,2%	327,34	9 820,20
28	Пленки влагозащитные 60смХ90см Пенитрин Классик 30шт пач Х1	10	упак	720,17	7 201,70	723,05	7 230,50	720,89	7 208,90	721,37	7 213,70	1,50	0,2%	720,17	7 201,70
29	Перчатка Бенови/Веноу и/стерил, латекс, неопудр. смотровые Р, L(8-8,5) Тисеней 50пар пач Х1	100	упак	490,00	49 000,00	491,96	49 196,00	490,49	49 049,00	490,82	49 082,00	1,02	0,2%	490,00	49 000,00
30	Перчатка Бенови/Веноу и/стерил, латекс, неопудр. смотровые Р, M(7-7,5) Тисеней 50пар пач Х1	100	упак	495,00	49 500,00	496,99	49 699,00	495,50	49 550,00	495,83	49 583,00	1,04	0,2%	495,00	49 500,00
31	Перчатка Бенови/Веноу и/стерил, латекс, неопудр. смотровые Р, S(6-5-7) Тисеней 50пар пач Х1	100	упак	495,00	49 500,00	496,99	49 699,00	495,50	49 550,00	495,83	49 583,00	1,04	0,2%	495,00	49 500,00
32	Перчатка Бенови/Веноу стерил, латекс, неопудр. хирургические Р, 6,0 Белый 50пар пач, Х1	2	упак	1 555,30	3 110,60	1 561,53	3 123,06	1 556,86	3 113,72	1 557,90	3 115,80	3,24	0,2%	1 555,30	3 110,60
33	Перчатка Бенови/Веноу стерил, латекс, неопудр. хирургические Р, 7,0 Белый 50пар пач, Х1	2	упак	1 555,30	3 110,60	1 561,53	3 123,06	1 556,86	3 113,72	1 557,90	3 115,80	3,24	0,2%	1 555,30	3 110,60
34	Перчатка Бенови/Веноу стерил, латекс, неопудр. хирургические Р, 8,0 Белый 50пар пач, Х1	1	упак	1 555,30	1 555,30	1 561,53	1 561,53	1 556,86	1 556,86	1 557,90	1 557,90	3,24	0,2%	1 555,30	1 555,30
35	Перчатка Бенови/Веноу стерил, латекс, неопудр. хирургические Р, 8,5 Белый 50пар пач, Х1	1	упак	1 510,00	1 510,00	1 516,04	1 516,04	1 511,51	1 511,51	1 512,52	1 512,52	3,14	0,2%	1 510,00	1 510,00
36	Презервативы для УЗИ 100шт пач, Х1	4	упак	920,70	3 682,80	924,38	3 697,52	921,62	3 684,48	922,23	3 688,92	1,92	0,2%	920,70	3 682,80
37	Простыня 200смХ80см СМС пл. 12 Стандарт Белый пач, Х20	50	упак	195,00	9 750,00	195,79	9 789,50	195,20	9 760,00	195,33	9 766,50	0,41	0,2%	195,00	9 750,00
38	Простыня 70смХ200см Стандарт пл. 17 БЕЛОУ Soft DIAMOND Голубой нефр. 75шт рулон Х1	16	рул	609,38	9 750,08	611,82	9 789,12	609,99	9 759,84	610,40	9 766,40	1,27	0,2%	609,38	9 750,08
39	Салфетка 16смХ14см марлевая 2-х слойная пл.32 стерил. 10шт пач, Х1 GRPharma	200	упак	21,33	4 266,00	21,41	4 282,00	21,35	4 270,00	21,36	4 272,00	0,04	0,2%	21,33	4 266,00
40	Салфетка 45смХ29см марлевая 2-х слойная пл.32 стерил. 5шт пач Х1 GRPharma	200	упак	43,61	8 722,00	43,78	8 756,00	43,65	8 730,00	43,68	8 736,00	0,09	0,2%	43,61	8 722,00
41	Салфетка спиртовая 110смХ125мм 70% этиловый спирт 250шт пач, Х1	10	упак	954,50	9 545,00	958,32	9 583,20	955,45	9 554,50	956,09	9 560,90	1,99	0,2%	954,50	9 545,00
42	Система инфузионная д/переливания растворов пласты шип игла 21G 0,8ммХ40мм 25шт пак, Х1	5	упак	882,94	4 414,70	886,47	4 432,35	883,82	4 419,10	884,41	4 422,05	1,84	0,2%	882,94	4 414,70
43	Скальпель №11 когезионный 10шт пач, Х1	3	упак	159,60	478,80	160,24	480,72	159,76	479,28	159,87	479,61	0,33	0,2%	159,60	478,80
44	Скальпель №15 брошестый ступенчатый 10шт пач, Х1	3	упак	193,35	580,05	194,12	582,36	193,54	580,62	193,67	581,01	0,40	0,2%	193,35	580,05
45	Скальпель №21 брошестый Р, M 10шт пач, Х1	3	упак	270,00	810,00	271,08	813,24	270,27	810,81	270,45	811,35	0,56	0,2%	270,00	810,00
46	Стефондокоп Медика Стэс/Медика CS-417 Черный/фиолетовый 1шт	5	шт	1 200,00	6 000,00	1 204,80	6 024,00	1 201,20	6 006,00	1 202,00	6 010,00	2,50	0,2%	1 200,00	6 000,00
47	Термометр б/руки Клиника/Импекс-Мед медицинский максимальный стеклянный для легкого воздействия/в ассортименте 1шт	5	шт	276,93	1 384,65	278,04	1 390,20	277,21	1 386,05	277,39	1 386,95	0,58	0,2%	276,93	1 384,65
48	Тест-полоски офтальмологические Ширмера Test Strips 100шт пач, Х1	1	упак	2 587,20	2 587,20	2 597,56	2 597,56	2 589,79	2 589,79	2 591,52	2 591,52	5,39	0,2%	2 587,20	2 587,20
49	Тонкомер механический ЛУ/ЛД-71 1шт	5	шт	1 206,49	6 032,45	1 211,32	6 056,60	1 207,70	6 038,50	1 208,50	6 042,50	2,51	0,2%	1 206,49	6 032,45
50	Халат 140смХ140см Р, XL Р-52-54 пл.25 хирургический рукав на манжете стерил. 1шт	100	шт	125,00	12 500,00	125,51	12 551,00	125,13	12 513,00	125,21	12 521,00	0,27	0,2%	125,00	12 500,00
51	Шалочка "Шарлотта" СМС пл.10 Белый 100шт пач, Х1	10	упак	107,56	1 075,60	107,99	1 079,90	107,67	1 076,70	107,74	1 077,40	0,22	0,2%	107,56	1 075,60
52	Шпатель деревянный 150ммХ8мм стерил. 100шт пач, Х1	10	упак	148,41	1 484,10	149,01	1 490,10	148,56	1 485,60	148,66	1 486,60	0,31	0,2%	148,41	1 484,10
53	Шприц 10мл 3-х комп. игла 21G 0,8ммХ40мм Люор/Лвер/С-шип 100шт пач, Х1	5	упак	1 215,00	6 075,00	1 219,87	6 099,35	1 216,22	6 081,10	1 217,03	6 085,15	2,53	0,2%	1 215,00	6 075,00

54	Шприц 1мл 3-х комп. инсулиновый U-100 игла 26G 0,45ммХ12мм съемная 100шт пак.Х1	1	упак	750,00	750,00	753,00	753,00	750,75	750,75	751,25	751,25	1,56	0,2%	750,00	750,00
55	Шприц 20мл 3-х комп. игла 21G 0,8ммХ40мм 50шт пак.Х1	10	упак	925,43	9 254,30	929,14	9 291,40	926,36	9 263,60	926,98	9 269,80	1,93	0,2%	925,43	9 254,30
56	Шприц 3мл 3-х комп. игла 23G 0,60ммХ30мм Лозор(Лвер)-С-шп 100шт пак.Х1	3	упак	747,50	2 242,50	750,49	2 251,47	748,25	2 244,75	748,75	2 246,25	1,56	0,2%	747,50	2 242,50
57	Шприц 5мл 3-х комп. игла 22G 0,7ммХ40мм Лозор(Лвер)-Док 100шт пак.Х1	10	упак	898,75	8 987,50	902,35	9 023,50	899,65	8 996,50	900,25	9 002,50	1,87	0,2%	898,75	8 987,50
58	Электроды для ЭКГ однополовые 48ммХ34мм Универсальные (твердый гель) 50шт пак.Х1	3	упак	1 200,00	3 600,00	1 204,80	3 614,40	1 201,20	3 603,60	1 202,00	3 606,00	2,50	0,2%	1 200,00	3 600,00
Итого		1 662,00			386 775,59		388 325,61		387 163,83		387 421,16				386 775,59

Используемый метод определения НМЦД с обоснованием: Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) Валюта, используемая для расчета: Российский рубль.

Дата подготовки обоснования НМЦД: 16.06.2026
 Исполнитель: Заместитель главного врача по экономическим вопросам

 Д.Г. Казакова